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Kuntien harkinnanvaraisen valtionosuuden hakeminen vuonna 2019 
 
Kemijärven kaupunki hakee valtionvarainministeriön myöntämää harkinnanvaraista 
valtionosuuden korotusta 1,5 miljoonaa euroa seuraavin perustein: 
 
a) Kaupungin verotulokertymän vähennys on ennakoitua suurempi v. 2019 tilitysmuutosten 
johdosta. Talousarvion tulojen pieneneminen on tämän johdosta arviolta 0,6 milj. euroa. 
 
b) Kaupungin erikoissairaanhoidon ja ensihoidon kustannusten ennakoitua suurempi 
toteutuma ylittää talousarvion vuonna 2019 arviolta 1,0 milj. eurolla. 
 
c) Aikaisempien vuosien poikkeuksellisen suuret, ylimääräiset kustannukset aiheuttavat 
kaupungin taloustilanteen merkittävän heikkenemisen vuonna 2019. Tällaisia kustannuksia 
ovat hallinto-oikeuden päätös lastensuojeluasiassa ja siitä seuranneet kustannukset sekä 
kaupungin maksettavaksi langenneet palkkakustannukset henkilökohtaisten lisien vajeiden 
korvausasiassa. Lisäksi vuoden 2015 valtionosuusjärjestelmän muutos alensi kaupungin 
saamia valtionosuuksia merkittävästi. Valtionosuuksia leikattiin myös kilpailukykysopimuksen 
yhteydessä. 
 
Kemijärvellä on tilinpäätöksessä 2018 kertynyttä alijäämää yhteensä 4,1 milj. euroa. 
Alijäämä aiheutui pääasiassa ennakoimattomista menoista kuten hallinto-oikeuden 
päätöksen perusteella Kuusamon kaupungille maksetut lastensuojelukorvaukset ja 
henkilöstölle vuonna 2017 maksetut henkilökohtaiset lisät (Tehyn riitauttama asia, joka on 
sovittu keskustasolla Tehy/KT). Lastensuojelukustannukset koskivat vuosia 2014-2018. 
Vuoden 2016 tilinpäätöksessä varattiin korvauksiin 0,5 milj. euroa ja lisäksi vuoden 2018 
toteutuma oli 0,65 milj. euroa eli yhteensä 1,15 milj. euroa. Vaikutus jatkuu vuonna 2019 ja 
edelleen olleen vuositasolla 0,1 milj. euroa. Henkilökohtaisten lisien vaikutus jatkuu edelleen 
ollen vuositasolla noin 0,4 milj. euroa. Edellä mainittujen lisäksi käyttötalousmenot ylittyvät 
erikoissairaanhoidon ja ensihoidon kustannusten vuoksi noin 1 milj. eurolla. 
 
Kaupunki on pyrkinyt tasapainottamaan talouttaan kaikin keinoin vuodesta 2014 lähtien 
tehden toiminnan muutoksia ja laatimalla jo vuosille 2015-2018 talouden 
tasapainottamisohjelman. Tämän vuoden tulosennusteen mukaan alijäämää tulee lisää 1,5 
milj. euroa, minkä kattaminen jo kertyneiden alijäämien lisäksi tulevina vuosina näyttää 
mahdottomalta kaupungin taloudellisessa tilanteessa. Tulosennuste sisältää satunnaisena 
tulona 0,6 milj. euroa Kemijärven lämpö ja vesi Oy:ltä. Tämän vuoksi Kemijärvi on 
valmistellut talouden tasapainottamisohjelman vuosille 2019-2022 ja käynnistänyt Perlacon 
Oy:n kanssa talouden sopeuttamisohjelman laatimisen. Sopeuttamisohjelma tuleville vuosille 
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hyväksytään valtuustossa 16.12.2019. Kaupunginvaltuusto on lisäksi hyväksyessään 
talousarvion vuodelle 2019 linjannut suunnittelukaudelle viiden miljoonan euron 
käyttötalousmenojen vähennykset. 
 
Liitteenä 1-3 on laajemmat selvitykset hakemuksen perusteista ja taustoista koskien 
Kemijärven taloudellista tilannetta. Kaupunginvaltuusto käsittelee talouden 
tasapainottamisohjelman vuosille 2019-2022 osana edellä mainittua talouden 
sopeuttamisohjelmaa joulukuun kokouksessaan ennen talousarvion 2020 hyväksymistä. 
 
 
 
Kemijärvellä 27.8.2019 
 
 
Atte Rantanen 
kaupunginjohtaja 


